1/12Proportional-Druckbegrenzungsventil,
vorgesteuert, mit eingebauter Elektro-
nik (OBE) und Wegrückführung
Typ DBEBE10Z
Nenngröße 10
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck A, B, X 315 bar, Y 2 bar
Nennvolumenstrom Q
nom
120 l/min
RD 29163/07.05
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen, Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4 bis 6
Integrierte Ansteuerelektronik 7 und 8
Kennlinien 9
Geräteabmessungen 10
Merkmale
–  vorgesteuerte Ventile mit Wegrückführung und eingebauter
Elektronik zur Begrenzung eines Systemdrucks
(Steueröl nur intern)
–  einstellbar durch die Position des Magnetankers gegen die
Druckfeder
–  lagegeregelt, minimale Hysterese <1%, kurze Stellzeiten,
siehe Technische Daten
–  max. Druckabsicherung, auch bei defekter Elektronik
(Magnetstrom I > I
max
)
–  für Plattenaufbau, Lochbild nach ISO 5781-AG-06-2-A,
Anschlussplatten nach Katalogblatt RD 45055
(separate Bestellung)
–  Leitungsdose nach DIN 43563-AM6, siehe Katalogblatt
RD 08008 (separate Bestellung)
–  für die eingebaute Elektronik gilt
• CE, die EMV-Richtlinien EN 61000-6-2: 2002-08 und
 EN 61000-6-3: 2002-08 werden erfüllt
• U
B
 = 24 V
nom
=
• elektrischer Anschluss 6P+PE
• Signal Ansteuerung
 – Standard 0...+10 V (A1)
 – Variante 4...20 mA (F1)
• Ventilkennlinie ab Werk kalibriert
D
E
X BY
A
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics DBEBE10Z    RD 29163/07.05
Bestellangaben
Proportional-
Druckbegrenzungs ventil
mit induktivem Wegaufnehmer
am Kegel
mit eingebauter Elektronik = E
Nenngröße = 10
Lochbild nach ISO 5781-AG-06-2-A = Z
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe max.
bis 180 bar = 180
bis 315 bar = 315
Entlastungsanschluss X
Steuerölanschluss Y = XY
* Variante „F1“ (4...20 mA-Version) auf Anfrage
weitere Angaben im
Klartext
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524
Schnittstelle der
Ansteuerelektronik*
A1 = Sollwerteingang 0...+10 V
K31 = Elektrischer Anschluss
ohne Leitungsdose,
mit Gerätestecker nach DIN 43563-AM6
Leitungsdose – separate Bestellung
G24 = Versorgungsspannung der